

Förslag med bestämmelser om avdrag vid beskattning för forskningsverksamhet

Utredningen angående avdragsrätt för forskningskostnader har framlagt förslag till nya regler, Fi stencil 1970:1. Utredningen har utgjorts av regeringsrådet S. V. Lundell såsom sakkunnig samt såsom experter kammarrättsrådet C. O. Sandström, jur. dr Bertil af Klecker och docenten D. Helmers.

Sammanfattning av promemorians innehåll

I promemorian föreslås att kostnader för forskning och utvecklingsarbete skall få avdragas vid taxeringen i större omfattning än som tillåtes enligt nuvarande praxis. Kravet på att fråga skall vara om kostnad för intäkternas förvärvande och bibehållande föreslås skola i viss mån uppmjukas. Avdragsrätt skall föreligga så snart kostnaden har eller kan antagas få betydelse för den verksamhet – rörelse, jordbruk eller skogsbruk – som bedrivs eller kan väntas komma att bedrivas av den skattskyldige. Detsamma skall gälla kostnad för erhållande av information om sådan forskning eller sådant utvecklingsarbete. Den föreslagna utökade avdragsrätten gäller inkomstlagen rörelse och jordbruksfastighet.

Den forskning och det utvecklingsarbete, som avses med bestämmelserna, kan gälla vitt skilda ting såsom nya produkter, produkternas utformning och standardisering, produktionens sammansättning, förbättrad administration och distribution, organisatoriska förändringar, förbättrade metoder för planering, kontroll etc., utnyttjande av stordriftsrörelser m. m. Även forskning på miljövårdens område hör hit. Forskningen kan avse såväl grundforskning som tillämpad forskning, målforskning. Något krav på att forskningen skall ha vetenskaplig karaktär uppställs inte.

Vidare föreslås att Konungen eller myndighet, som Konungen bestämmer, skall äga föreskriva att bidrag, som lämnas till vissa angivna institut eller organ, som bedriver forskning och utvecklingsarbete, skall anses som driftkostnad vid beräkning av nettointäkt av givarens rörelse eller jordbruksfastighet, även om det inte kan visas att forskningen eller utvecklingsarbetet har betydelse för givarens verksamhet. Avdragsrätten föreslås skola gälla för viss tid.

Slutligen föreslås att svenskt aktiebolag, svensk ekonomisk förening och svensk sparbank skall äga göra avdrag för avsättning till forskningsfond. Genom avsättning till forskningsfond skall de större företagen kunna skattefritt fondera vinstmedel för finansiering av mera kostnadskrävande forskningsprojekt. Avdraget får inte avse mindre belopp än 100.000 kr. För avdragsrätt krävs vidare att ett belopp motsvarande halva avsättningen insätts på räntelöst konto i riksbanken. De avsatta medlen

Officiella notiser

Finansdepartementet

K. M:t har förordnat

dels t. f. departementsrådet i finansdepartementet, kanslirådet i Cr 1 därstädes *Bengt Dennis* att tills vidare vara departementsråd i finansdepartementet,

dels ock t. f. kanslirådet i Cr 1 i finansdepartementet, departementssekreteraren i Br 6 och Ae 30 över stat därstädes *Jan Sven Gunnar Andersson* att tills vidare vara kansliråd i Cr 1 i finansdepartementet.

Länsstyrelserna

K. M:t har utnämnt och förflyttat landshövdingen i Älvsborgs län *Mats Herman Lemne* att fr. o. m. den 1 april 1970 vara landshövding och chef för länsstyrelsen i Södermanlands län.

Vidare har K. M:t förordnat landssekreteraren i Kronobergs län *Per Anders Bjerling* att tills vidare under den tid, landshövdingen i länet *Gunnar Helén* är tjänstledig, inneha långtidsvikariat på dennes landshövdingstjänst.

K. M:t har vidare utnämnt

dels t. f. förste länsassessorn i Bo 5, länsassessorn i Ao 28 på landskontoret i Väster-norrlands län *Per Olov Hellström* att vara förste länsassessor i Bo 5 hos länsstyrelsen i samma län,

dels ock länsassessorn i Ao 26 hos länsstyrelsen i Västerbottens län *Paul Finn Erik Näsman* att vara länsassessor i Ao 28 hos samma länsstyrelse.

Uppbördsverket

K. M:t har förordnat häradskrivaren i Sollentuna fögderi *Tage Vidar Persson* att tills vidare under den tid, fögderidirektören i Uppsala fögderi *Örgen Hedin* är tjänstledig, inneha långtidsvikariat på dennes fögderidirektörstjänst.

skall inom tio år från avsättningen tas i anspråk för kostnader för forskning och utvecklingsarbete. I annat fall återförs medlen till beskattning med visst tillägg.

Bestämmelserna föreslås skola tillämpas redan vid 1970 års taxering.

Det har inte förekommit någon skiljaktig mening inom utredningen. Experterna af Klercker och Helmers har i ett särskilt yttrande föreslagit vissa åtgärder i syfte att stimulera till avsättningar till forskningsfond.